
Originale

Città Metropolitana di Messina
www. comune. nizzadisicilia.me. it

Determina a contrarre e affidamento della Fornitura camminamenti per portatori di
handicap da utilizzare sulla spiaggia. Estate 2024- C1G.8242D58585.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

RILEVATA: I'esigenza di procedere all'affidamento della fornitura di cui all'oggetto;

DATO ATTO: che l'art. 17, comma 2, del d.lqs, 36/2023 prevede che, in caso di
affìdamento diretto, la decisione a contrarre individua I'oggetto, l'importo e il contraente,
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a
quelf i inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 1 92 del TU EL, che il presente
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Fornitura
camminamenti per portatori di handicap da utilizzare sulla spiaggia Estate 2024;

- lmporto del contratto:€ 5.772,00'.
- Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma I , secondo periodo, del D. lgs.

n.3612023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto,
mediante corrispondenza secondo I'uso commerciale, consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sisterni eleúronici
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Pariamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del
d.lgs. 36/2023;

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra
le parti e nella documentazione della procedura di affidamento;

DATO ATTO: che, awalendosi del portale acquistinretepa. it, veniva perfezionato apposito
ordine di acquisto, in atti procedura di acquisto n. 700873, ordinativo n. 7946802, nei
confronti del seguente operatore: PLAST B0 S. R. L, con sede legale in Fagnano Olona,
alla Via Salvo D'acquisto, 7 21054, CF/P.lVA 01270180126,

VISTO: il report della procedura n. 700873 generato dallo strumento telematico di
negoziazione suindicato, in atti;

€s

w
COMUNE DI NIZZA DI SICILIA

comune.n rzzao rsrc ta

OGGETTO:

DereRrulHazlorue
ARea lll Tecrurco Mnruurerurvl

N. 487 Det 03107 12024 Rec.Geu
N.168 DELO3l0712024



VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 3612023, i termini dilatori

previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamentj

dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all'art. 49 del d.lgs. 3612023, ai sensi del

comma 6 del medesimo, puo esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a

5.000 euro;
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione d i conflitto d'interesse alcuno in
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241190 e s.m.ì. e

dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/20'13;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 10212009,la

compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo

stanziamento di bilancio e con le regole di 'finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente prowedimento, sotto iì profiìo della regolarità e della

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c 1 del TUEL- e del

vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Vf STI:L'art. 51, comma 3', della legge 08/06/199Q, n" 142, cosi come modificato dall'art. 6

della legge 1510511997 , n" 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,

comma 3", della l.r. 07/09/98, n" 23;

La determinazione Sindacale n. 18 del 27106/2024, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;
ll Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii;
La normativa vigente;

DETERMINA

1. Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto e qui si intende integralmente riportato e confermato.

2. Dl AFFIDARÉ, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla
ditta PLAST 80 S.R.L, con sede legale in Fagnano Olona, alla Vìa Salvo
D'acquisto, 7 21054, CFIP.IVA 01270180126, per un importo pari ad € 5.772,OO di
cui 5.550,00 per la fornitura ed € 222,0O, IVA come per legge al 4%, precisandosi
che il oresente prowedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui
all'aú.. 17 , comma 1 , d.lgs. 3612023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

3. Dl PROCEDERE all'impegno a carico del bilancio comunale della relativa somma
occorrente per l'affidamento della fornitura di che trattasi per un importo
complessivo pari ad € 5.772,00 IVA al 4% per le motivazioni e le finalità di cui alle
premesse, mediante imputazione al cap. 1412.2 imp. '1333 del bilancio di previsione
202412026 quale contributo di cui ai fondi Regionali Bandiera Lilla pari ad €
15.997,36 in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato;

4. Dl DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n-

3612023, trattandosi di affìdamento sottosoqlia ai sensi dell'art. 50 del medesimo
decreto. il rapporto contrattuale si intende perfezionato med iante corrispondenza
secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certifcato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 91012014 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 23 luglio 2014;



5. Dl ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia
decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell'operatore aggiudicatario a titolo
di accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche
ai sensi dell'art. 192 del d.lgs n.267|2OOO;

Dl DARE ATTO che per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG
di cui all'oggetto;

Dl PUBBLICARE la presente Determina all'Albo Pretorio On-line per gli

adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui all'art.20 del d.lgs.
3612023, secondo quanto stabìlito dal decreto leqislativo 14 maîzo 2013, n. 33;

Dl INVIARE la presente, per competenza, all'Ufficio di Ragioneria dell'ente e, per
doverosa conoscenza, all' Operatore incaricato.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ll Responsabile Manutentiva

6.

7.

L



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA
Visto di regolarità tecnica che attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

sensi delf'art. 147 bis del D. Lgs N. 26712000, dell'art. 53 della L. 142190. recepito con l'art.

lettera "l" della L.R. n. 48/9'1 e dell'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n.30.

NlzzA Dt slclllA, li 0310712024
lll Tecnico Manutentiva

CERTIFICATO DI PUBBLICAZION E

al

1.

Si attesta che ii presente prowedimento, ai
comma 3 della L. R. n. 5/201 I. è

@dal

Nizza di Sicilia, lì

L'Addetto alla Pubblicazione Resp. Albo Pretorio On-Line

sensi dell'art.32 della Legge n.69/2009 e
stato oubblicato all'Albo Pretorio On-Line

dell'art. 12
dell'Ente

ll Segretario Comunaie

Dott. Puglisi Mario



w
w

Gomune di Nizza di Sicilia

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

PER LA OETERMINA N. {68 OEL O3IO7I2O24

Determina a contrarre e affidamento della Fornitura camrninamenti per portatori di
da utilizzare sulla spiagqia. Estate 2024.. G1G.8242D58585.

SI APPONE IL VISTO DI REGOLARITA'CONTABTLE DI ESECUTTVITA'

li Responsabile dell'Area Economico - Finanzíaria ai sensr del 5 comma dell'art. 55 della legge
'142190, recepito con l'art. 1, comma 1, lettera l, della L.R. 48/1991, così come sostituito dall'r3rt.6

comma 11 della L. n. 127i97 recepiio con L.R. n. 23198 sul capitolo del PÈG esercizìo in corso

ESPR'ME

parere favorevole per la regolarìlà' contabile dell'atto.

E SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA:

cis Anng lmprsub Capitolo Art lmporto

2024 1333 '| 412 2 5772.4O

Nizza di Sicifia 11, g4lg712024

CON OGGETTO


